МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОРТАТЮБИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

НОГАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

_____________________________________________________________________________

368856 РД с. Ортатюбе ул. Курманалиева, 1  тел: 89894783600,  e-mail:mouorta-

tyube2010@yandex.ru

                                         Приказ  43

 31 августа 2023г

                    О разработке рабочей программы воспитания

В соответствии с положением ФЗ от 29.12.2012№ 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации»(в редакции ФЗ от31.07.2020№304-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации»

по вопросам воспитания обучающихся»),информационно –методического

письма управления образования о разработке рабочей программы воспитания

на 2022-2025учебный год.

Приказываю

1.Заместителю директора по ВР Джумагишиевой СК организовать работу

МО классных руководителей МКОУ «Ортатюбинская СОШ» по разработке

рабочей программы воспитания.

2.Основной для разработки рабочей программы воспитания школы считать

примерную программу воспитания, разработанную сотрудниками

Дагестанского института развития образования и утвержденную на

заседании Федерального учебно-методического объединения по общему

образованию .

3.При разработке рабочей программы воспитания необходимо учитывать :

-Федеральный проект «Успех каждого ребёнка» национального проекта

«Образование» (Реализация проектов «Билет в будущее», «ПроеКТОриЯ»,

участие в конкурсах профессионального мастерства.

-Календарь образовательных событий, приуроченных к государственным и

национальным праздникам РФ, памятным датам и событиям российской

истории и культуры.

-Всероссийский конкурс для школьников  «Большая перемена»

4.Период составления и реализации программы воспитания необходимо

руководствоваться:

Информационным письмом Управления образования.

5. Принять участие в семинарах и курсах повышения квалификации,

организованным ДИРО.

6.Контроль за исполнением оставляю за собой.

   Директор школы:                                                  /С.Б. Межитова/